DIÁRIO OFICIAL Nº 34.422 73Terça-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2020

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2-004/2020
Contrato n° 20201279. Contratantes: Prefeitura Municipal de Barcarena e SE-
MAS- Fundo Municipal de Assistência Social (FMAS) Contratado: T da C Soares
Eireli, CNPJ nº 31.057.234/0001-07. Objeto: Execução de obra de Constru-
ção do Cras (Centro de Referencia de Assistência Social). Fundamento Legal:
Lei nº. 8.666/93. Vigência: 210 dias. Valor Total: R$ 508.982,44. Dotação
orçamentária: 11; 1116; 08.244.0051.2.117; 4.4.90.51.00; 4.4.90.51.99.
Assinatura: 20/11/2020.

Protocolo: 607062

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO
ELETRÔNICO - SRP N º. 24/2020-PMBN.

O Município de Brasil Novo, por meio da Prefeitura Municipal de Brasil
Novo, torna público aos interessados que a autoridade competente adju-
dicou e homologou o resultado do Pregão Eletrônico SRP N º. 24/2020-
PMBN, as seguintes empresas: CONSTRU CAR AUTO CENTER EIRELI-ME
- CNPJ nº 26.866.460/0001-90 - Lotes 05, 08 e 09 no valor global de
R$ 388.850,00 (trezentos e oitenta e oito mil e oitocentos e cinquenta
reais); CASTANHEIRA COMERCIO DE PEÇAS, ACESSORIOS E SERVIÇOS
PARA VEICULOS LTDA - ME - 03.712.368/0001-70 - Lotes 04 e 14 no valor
global de R$ 695.630,00 (seiscentos e noventa e cinco mil, seiscentos e
trinta reais). Brasil Novo/PA, 18 de novembro de 2020.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N º. 24/2020-PMBN.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2020 DO PREGÃO ELETRÔ-
NICO SRP Nº. 024/2020-PMBN, Órgão Gerenciador Município de Bra-
sil Novo. Objeto: refere-se a eventual Registro de Preços para prestação
de serviços mecânicos em veículos e máquinas pesadas. Empresas e
preços registrados: CONSTRU CAR AUTO CENTER EIRELI-ME - CNPJ nº
26.866.460/0001-90 - Lotes 05, 08 e 09 no valor global de R$ 388.850,00
(trezentos e oitenta e oito mil e oitocentos e cinquenta reais); CASTA-
NHEIRA COMERCIO DE PEÇAS, ACESSORIOS E SERVIÇOS PARA VEICULOS
LTDA - ME - 03.712.368/0001-70 - Lotes 04 e 14 no valor global de R$
695.630,00 (seiscentos e noventa e cinco mil, seiscentos e trinta reais).
Validade: 12 (doze) meses.  Brasil Novo/PA, 19 de novembro de 2020.

ZILDA COSIN SILVA
Pregoeira

Protocolo: 607063

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO -
CHAMAMENTO Nº 002/2020- SEMEC

A Secretaria Municipal de Educação e cultura de Conceição do Araguaia
- PA, torna publico o edital para Seleção e premiação de INICIATIVAS AR-
TÍSTICAS E CULTURAIS realizadas na cidade de Conceição do Araguaia-PA,
que serão apoiados com recursos emergenciais da Lei Federal de Emer-
gência Cultural Aldir Blanc nº 14.017/2020, os interessados deverão se
credenciar a partir da publicação deste até o dia 11 de Dezembro de 2020,
o edital poderá ser adquirido através de download pelo site www.concei-
caodoaraguaia.pa.gov.br ou através de e-mail semecrt@hotmail.com.
Conceição do Araguaia-PA 30 de novembro de 2020. Heloisa Men-
des Sousa Francisco. Pregoeira

Protocolo: 607064

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Notifi cante: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ: 11.624.213/0001-00,
Av. Joaquim Gomes do Amaral, n°18, bairro Bom Pasto, Juruti-Pá, CEP:
68160-000, Juruti-Pá. NOTIFICADA: Thiago Miguel de Alves Pereira-Em-
presa Individual, Rua Djalma Leite Soares n° 1711, bairro Maracanã, CEP:
68170-000, Juruti-Pá, CNPj:32.680.703/0001-02, representada por Thia-
go Miguel de Alves Pereira. Notifi ca a Empresa acima qualifi cada, para
comparecer na Secretaria Municipal de Saúde de Juruti, no prazo de 5
(cinco) dias, contados desta publicação, para tratar assuntos sobre a Dis-
pensa de Licitação,  prestação de serviços de confecção de esquadrias
(confecções de grades, portões, balancins, escadas e serviços em geral)
ao qual a Empresa tornou vencedora em Setembro de 2019, sob pena de
medidas judiciais cabíveis.

Protocolo: 607065
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL

DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 017/2020 - SSAM

1° TERMO ADITIVO ao Contrato Administrativo Nº 041/2020-SSAM.
Contratada, AIRES ARQUITETURA E ENGENHARIA ELETRICA LTDA, inscrita
no CNPJ sob o Nº 03.272.575/0001-51. O Presente TERMO ADITIVO tem
por objeto realizar prorrogação de prazo de vigência e execução do Contra-
to que fi ndaria em 20 de novembro de 2020, estendendo por mais 06 (seis)
meses, com término previsto para 21 de maio de 2020.

Marabá PA, 19 de novembro de 2020.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL

DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2020-SSAM

Extrato do Contrato Nº 059/2020-SSAM. Processo Administrativo Nº
15.061/2020-PMM. Tomada de Preços Nº 055/2020-CEL/SEVOP/PMM. Re-
ferente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA FORNECI-
MENTO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DA ILUMINAÇÃO DE NATAL EM DI-
VERSOS PONTOS DO MUNICÍPIO E MONTAGEM DA ÁRVORE DE NATAL,
Firmado entre o SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ, e a
empresa, AIRES ARQUITETURA E ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA, CNPJ sob
o Nº 03.272.575/0001-51, no Valor Global: R$ 581.722,20 (quinhentos e
oitenta e um mil setecentos e vinte e dois reais e vinte centavos). Período
de Vigência: O presente contrato terá sua duração de 06(seis) meses.
Dotação Orçamentária: 112701.25.752.0058.1.007 - Ampliação e Manu-
tenção da Rede de Iluminação Pública. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00
- Material de Consumo, 3.3.90.39.00 - Outros

Marabá PA, 19 de Novembro de 2020.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente
Protocolo: 607068

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de Marabá, torna público o Chamamento Público para Creden-
ciamento. Objeto: Credenciamento para Contratação de Pessoa Jurídica
de Direito Privado, para Execução de Serviços Contínuos Complementares
de Ressonância Nuclear Magnética (RNM) para Atendimento aos Usuários
do SUS no Município de Marabá, Processo nº 17.326/2020-PMM, Inexigi-
bilidade de Licitação nº 012/2020 - CEL/SEVOP/PMM. A apresentação das
propostas se dará no período de 09/12/2020 a 07/01/2021. Horário: 08:00
às 17:00 h. Integra do Edital pelo e-mail: licitacao.aid@maraba.pa.gov.br,
Portal TCM- PA e Portal Transparência da PMM. Informações: Sala da CEL/
SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Obras, na Rod. BR 230 -
Km 5,5 - Bairro Nova Marabá,

Marabá (PA), 30.11.2020
Franklin Carneiro da Silva

Presidente da CEL/SEVOP/PMM
Protocolo: 607067